Дело № 2-249/34/2018
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
24 октября 2018 года

                                                         г. Джанкой

Мировой судья судебного участка №34 Джанкойского судебного района Республики Крым Граб О.В.

при секретаре  Руденко Е.Я.,

рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью «Константа» к Буткевич Елене Сергеевне о взыскании задолженности по договору займа,

руководствуясь ст.ст. 194-199, мировой судья,

р е ш и л :

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Константа» к Буткевич Елене Сергеевне о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.

Взыскать с Буткевич Елены Сергеевны в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Константа» задолженность по договору займа (микрозайма) № *** от  ДАТА года, состоящую из: суммы долга по договору займа в размере 15 000 (пятнадцать) руб. 00 коп., процентов по договору займа за период с 11.07.2015 года по 29.07.2015 в размере 6 000 (шесть тысяч) руб. 00 коп., процентов по договору займа за период с 30.07.2015 года по 30.08.2018 в размере 8 934 (восемь тысяч девятьсот тридцать четыре) руб. 18 коп., а всего 29 934 (двадцать девять тысяч девятьсот тридцать четыре) руб. 18 коп.

Взыскать с Буткевич Елены Сергеевны в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Константа» расходы на уплату государственной пошлины в размере 1098 (одна тысяча девяносто восемь) руб. 03 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                           О.В. Граб